17416 RESOLUCION de 3 de julio de 1990, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se hace púbica la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de «Filología Inglesa».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos docentes universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolución de este Rectorado de fecha 1 de febrero de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 12), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 3 de julio de 1990.-El Rector, Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

Titular de Escuela Universitaria

Area de conocimiento: «Filología Inglesa»

Plaza número: 210402

Presidente: Don José Antonio Zabalbeascoa Bilbao, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocales: Don Secundino Villoria Andreu, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de León; don Antonio de las Nieves López, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, y dona Mercedes Osuna Rodríguez. Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Don Marto Redondo Madrigal, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castellano-Manchega.

Presidenta: Doña María Concepción Pérez Martín, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense-Madrid.
Vocales: Don Miguel Castelo Montero, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago; don Rafael Blasco Jiménez, Titular de Escuela Universidad de Zaragoza, y don Laviar Liménaz Calavia. Titular de Escuela Universitaria de la Universitaria de l Javier Jiménez Calavia, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Fernando Cerezal Sierra, Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

RESOLUCION de 5 de julio de 1990, de la Universidad 17417 Pública de Navarra, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 22 de febrero de 1990.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletin Oficial del Estado» de 26 de octubre), el Presidente de la Comisión Gestora dispone hacer pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 22 de febrero de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de marzo).

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución

en el «Boletin Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclama-ción ante el Presidente de la Comisión Gestora de la Universidad Pública de Navarra, en el plazo de quince dias, a partir del día siguiente al de la publicación.

Pamplona, 5 de julio de 1990.-El Presidente de la Comisión Gestora, Pedro Burillo López.

ANEXO I

Profesores Titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA»

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco José Cano Sevilla, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Pérez Prados, Catedrático de la

Vocal Secretario: Don Antonio Ferez Frados, Catedrático de la Universidad Pública de Navarra.

Vocales: Don Daniel Angel Peña y Sánchez de Rivera. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don José Miguel Almenar Manteca, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Alfredo Martínez Almecija, Profesor titular de la Universidad de

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Sánchez García, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Carlos González Martín, Profesor titular de la

Universidad de La Laguna.

Vocales: Doña Marta Sanz Solé, Catedrática de la Universidad Central de Barcelona; doña María Enriqueta Vercher González, Profesora titular de la Universidad de Valencia, y don Hilario Navarro Veguillas, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Area de conocimiento: «Física Aplicada»

Comisión titular:

Presidente: Don Carlos Santamaría Salazar, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don José González Vian, Profesor titular de la

Universidad Pública de Navarra.

Vocales: Don Mariano Artés Gómez, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia; don Jaime Massons Bosch, Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona, y don Antonio Díaz Hernández, Profesor titular de la Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don Joaquín Fernández Rodríguez, Catedrático de la

Universidad del País Vasco.
Vocal Secretario: Don Amando García Rodríguez, Profesor titular de la Universidad de Valencia.
Vocales: Doña Teresa Mora Aznar, Catedrática de la Universidad Autónoma de Barcelona; don Juan de Dios Solier García, Profesor titular de la Universidad de Extremadura, y don José Pablo Redondo Laguera, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

Area de conocimiento: «Química Orgánica»

Comisión titular:

Presidente: Don Alberto González Guerrero, Catedrático de la Universidad del País Vasco.
Vocal Secretario: Don Víctor Javier Martínez Merino, Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra.
Vocales: Don Francisco Gaviña Ribelles, Catedrático de la Universidad de Valencia; don Fidel Jorge López Herrera, Profesor titular de la Universidad de Málaga, y doña Amelia García Fraile, Profesora titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Claudio Palomo Nicolau, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Iñaki Gamboa Landa, Profesor titular de la

Universidad del País Vasco.

Vocales: Don Vicente Gotor Santamaría, Catedrático de la Universidad de Oviedo; don Miguel Angel Gallo Mezo. Profesor titular de la Universidad de Granada, y don David Mauleón Casellas. Profesor titular de la Universidad Central de Barcelona.

Profesores Titulares de Escuela Universitaria

AREA DE CONOCIMIENTO: «ÊNFERMERIJA»

Comisión titular:

Presidenta: Doña Rosa Ferrer Diego, Catedrática de Escuela Univer-

sitaria de la Universidad de Alicante.

Vocal Secretaria: Doña Mercedes Blaxco Solana, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don Juan Francisco Sánchez Alonso, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Medrid; doña